COROLL. 2.

66. Quoniam totum negotium a resolutione aequationis differentialis inuentae pendet, et est $dt = \frac{\mu d m}{f f v}$, si ea aequatio per $\mu d m = f f v dt$ multiplicetur, habebitur:

$$2g(M - N + m - n) \mu d m = \frac{1}{2} f^4 v v \mu d m \left(\frac{1}{v v} - \frac{1}{\mu \mu} \right) + f^4 v d v (\mathfrak{N} - \mathfrak{M}),$$

quae posito $f^4 v v = V$ abit in hanc:

$$4g(M - N + m - n) \cdot \frac{\mu d n}{\mathfrak{N} - \mathfrak{M}} = dV + \frac{V \mu d n}{\mathfrak{N} - \mathfrak{M}} \left(\frac{1}{v v} - \frac{1}{\mu \mu} \right),$$

ex quo quantitatem V elici oportet, qua inuenta primo reperietur celeritas $v = \frac{V}{f f}$, indeque porro tempus $t = \int \frac{\mu d m}{V v}$.

Co-

Coroll. 3.

67. Si enim pressionones M et N vel sint constantes, vel a spatiis m et n pendeant, quia n per m determinatur aequatio illa duas tantum variables m et V continere est censenda, et integrabilis redditur si multiplicetur per e^Q existente $Q = \int \frac{\mu dm}{\mathfrak{M} - \mathfrak{M}'} \left(\frac{1}{v} - \frac{1}{\mu} \right)$. Quia vero est $\mu dm = v dn$ et $\frac{dn}{v} = d\mathfrak{N}$ item $\frac{dm}{\mu} = d\mathfrak{M}$, fit $Q = \int \frac{d\mathfrak{N} - d\mathfrak{M}}{\mathfrak{N} - \mathfrak{M}}$ hincque multiplicator $e^Q = \mathfrak{N} - \mathfrak{M}$.

Coroll. 4.

68. Quamobrem illius aequationis integrale est:

$(\mathfrak{N} - \mathfrak{M})V = f^4 vv (\mathfrak{N} - \mathfrak{M}) = 4g \int \mu dm (M - N + m - n)$,
vbi notandum est cum sit celeritas aquae in M $= \frac{ffv}{v}$ et in N $= \frac{ffv}{v}$, expressionem $f^4 vv (\mathfrak{N} - \mathfrak{M}) = f^4 \frac{vv}{v} \cdot v dn - f^4 \frac{vv}{\mu} \cdot \mu dm$ designare vim viam massae aquae $MmNn$ quandoquidam $v dn$ est eius elementum $NnN'n'$, idque in celeritatis quadratum ducitur.

Scholion.

69. Omni attentione dignum est; quod aequatio differentialis inuenta tam commode integrari potuerit, eiusque integrale ad vim viam aquae in tubo contentae sit perductum, vnde summus vsus principii conseruationis virium viuarum, quo iam olim celeb. *Bernoulli* in *Hydrodynamica*

feli-

felicissimo successu est vsus, clarissime perspicitur. Hinc scilicet intelligimus, si vires vtrinq̄ue prementes M et N fuerint aequales, et tubi directrix horizontalis, vt nullae adsint vires motum fluidi vel accelerantes vel retardantes, tum fluidi massam eandem perpetuo vim viuam esse conseruaturam, posito enim $M = N$ et $m = 0$ et $n = 0$ seu in genere $z = 0$, prodit vis viuā $f^4 vv (\mathfrak{N} - \mathfrak{M}) = \text{Const.}$ sin autem altitudines m et n non euanescant, aequatio inuenta ob $\mu dm = \nu dn$ ita representari potest: